---

<sup>5)</sup> Godegi (Gulaga, Gudigi) in der Mark Treviso kommt als freysingische Besitzung in Meichelb. hist. fris. Tom. II. part. 1. p. 53 und 180 vor.

communiter pro praedictis partibus renovare, ipsosque pro se et ipsorum ac dictorum pupillorum haeredibus, prout singulos eorum pro dictis partibus contingebant, de castro, castellano, villis, curia, jurisdictionibus et omnibus juribus et pertinentiis suis supradictis communiter investire juxta ipsius foedi consuetudinem dignaretur, ac etiam pro ipsorum parte oblatum fuisset, Jacobinum dictis nominibus et Franciscum eisdem paratos fore, realiter et cum effectu recognoscere foedum ipsum ab ipso Episcopo et Ecclesia Frisingensi, ipsique Episcopo homagium et fidelitatis debita solitum juramentum praestare, et omnia et singula facere et praestare, ad quae juxta naturam et consuetudinem dicti foedi tenebantur, et quae per Ubertinum et alios progenitores praedictos, qui foedum ipsum, ut praemittitur, tenuerunt pro tempore, praestari et fieri consueverant, et alias etiam de praemissis omnibus sic coram eodem Episcopo propositis, si et quatenus foret expediens, facere plenam fidem; quia tamen praefatus Episcopus eos super hiis audire dictasque renovationem et investituram eis facere contra justitiam et absque causa rationabili denegavit, pro parte Jacobini suo et tutorio nomine praedictis et Francisci praedictorum exinde sentientium indebite se gravari, ad Sedem fuit apostolicam appellatum.

Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat, praefatus Jacobinus dictis nominibus et Franciscus propter potentiam dicti Alberti Episcopi, quia, sicut asserunt, merito perhorrescunt, non sperent in provincia Salzeburgensi, de qua Ecclesia praefata Frisingensis existit, nec in circumstantibus civitatibus et dioecesibus posse consequi justitiae complementum, pro parte dictorum Jacobini eisdem nominibus et Francisci fuit Nobis humiliter supplicatum, ut providere ipsis super hiis de oportuno remedio dignaremur. Quocirca fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus vocatis, qui fuerint evocandi, et auditis hinc inde propositis, quod justum fuerit, appellatione remota decernas, faciens, quod decreveris, auctoritate nostra firmiter observari. Testes autem, qui fuerint nominati, si se gratia, odio vel timore subtraxerint, per censuram ecclesiasticam simili appellatione cessante compellas, veritati testimonium

perhibere. Non obstantibus felicis recordationis Bonifacii Papae octavi praedecessoris nostri, qua cavetur, ne aliquis auctoritate litterarum apostolicarum ultra unam dietam a fine suae dioecesis ad iudicium evocetur, et de duabus dietis in concilio generali, et aliis quibuscunque constitutionibus in contrarium editis, per quas tuae jurisdictionis explicatio in hac parte valeat quomodolibet impediri. Seu si aliquibus communiter vel divisim a Sede apostolica sit indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas, non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

Datum Avinione Kalendis Octobris, Pontificatus nostri anno primo.

## 29.

Papst Innocenz VI. befiehlt dem Bischof Paulus von Gurk (nachmaligem Bischof von Freysing), die Einbringung der in mehreren Bisthümern (auch im Bisthum Freysing) ausgeschriebenene Decimationssteuer zu betreiben.

13. März 1358.

(Ex Regesto litterarum camerarum Innocentii PP. VI. Anni VI. Tom. II. p. 114.)

Innocentius Episcopus servus servorum Dei.

Venerabili fratri Paulo <sup>1)</sup> Episcopo Gurcensi, apostolicae Sedis Nuncio, salutem et apostolicam benedictionem.

Praesidentis laudanda solertia designatur, per quem omnia exigenda suis circumspectis prudentiis exequantur.

<sup>1)</sup> Paul von Harrach, österreichischen Adels, war v. J. 1354 — 1359 Bischof in Gurk. Im letzteren Jahre wurde er, wie die nachfolgende Urkunde (Nr. 30) zeigt, als Bischof nach Freysing versetzt. Leardi nennt ihn Paul Braunspeck und gibt irrig an, daß er von Gurk nach Briven gekommen sey. — S. Pet. Leardi's Reihe der Erzbischöfe von Salzburg und der Bischöfe von Gurk, Lavant und Leoben etc. (Grätz 1818), S. 81. Vgl. Sinnachers Gesch. d. Bisth. Briven (Bd. V. S. 410 u. 411) u. Austria sacra (Bd. V. S. 212 u. 525.)

Pridem etenim Nos perplexi importabili sarcina multiplicium expensarum, quas in haereticorum et infidelium aliorum repressione Nos subire oportuerat et oportet, in venerabilis fratris nostri Petri <sup>2)</sup> Episcopi Laventinensis civitate et dioecesi Praelatis et personis ecclesiasticis inter caeteras civitates et dioeceses decimam imposuimus triennalem, per eum a se et ab aliis exigendam et tradendam compromittere duceremus, post cujusmodi impositionem fuimus requisiti, ut ipsam decimam in duobus caritativis subsidiis convertere dignaremur, prout sub certo modo exigendi subsidii permisimus, et non ultra, cujusmodi subsidii praestationem ipse Episcopus, quaedam praetendendo excusationum velamina infructuosa, dinoscitur distulisse, in nostrae camerae praefatae mole sumptuum valde pressae praejudicium et gravamen. Cujus camerae Nos cupientes merito indempnitatibus praecavere, fraternitati tuae per apostolica scripta sub excommunicationis sententiae poena, quam te, si in hiis negligens fueris vel remissus, incurrere volumus ipso facto, districte praecipiendo mandamus, quatenus per te vel alium seu alios ab eodem Episcopo omnes et singulas pecuniarum quotas et summas pro terminis jam elapsis eundem Episcopum contingentes, et quas ipsum habebunt contingeré in futurum, sub terminis in impositionis dictae decimae litteris explicatis petere, exigere et habere cum integritate procures, eundem Episcopum, si infra duorum mensium spatium a praesentatione quarumdam litterarum per Nos eidem mittendarum continue computandum de quotis totius temporis dictae triennalis decimae jam elapsis tibi minime persolventem, sententiis per Nos contra eundem latis excommunicatum faciens publice nunciari. Contradictores, cujuscumque gradus vel conditionis existant, etiamsi archiepiscopali vel episcopali vel qualibet alia praeferantur dignitate, auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellatione postposita, quam etiam Nos ex certa scientia postponimus, viriliter compescendo. Non obstan-